Постановление
 администрации городского округа

«Город Йошкар-Ола»
от 24.02.2026 №203

О внесении изменения в постановление администрации
 городского округа «Город Йошкар-Ола» от 28.07.2025 № 824

 П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление администрации городского округа

«Город Йошкар-Ола» от 28.07.2025 № 824 «О предоставлении разрешения
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства»
следующее изменение:

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных

параметров разрешенного строительства при реконструкции
многоквартирного жилого дома на земельном участке с кадастровым
номером 12:05:0503005:89, общей площадью 1548 кв.м, расположенном
по адресу: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Якова Эшпая, д. 135,
в части уменьшения минимального отступа от границы земельного участка
с юго-западной стороны с 3 м до 0 м, с северо-западной стороны с 3 м
до 0 м, от красной линии бульвара Победы с 5 м до 2 м, от красной линии
ул. Якова Эшпая с 5 м до 0 м».

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании
«ВМарийЭл» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
и разместить на официальном сайте администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» – www.i-ola.ru.

            Временно
исполняющий обязанности
 мэра города Йошкар-Олы                                  А. Трудинов